A contratação ora
pleiteada está prevista no Plano Anual de Contratação  de TIC 2025. 

3.1.4. Quantidade prevista

03 Und 16 Transceiver QSFP28 100GBase-LR4 10KM Material 608959

3.1.5. Estimativa de custo

O valor estimado para atendimento desta demanda é de R$ 753.691,52 (Setecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e
noventa e um reais e cinquenta e dois centavos).

3.1.6. Objetos interdependentes

Para viabilizar a plena operação dos switches, a aquisição dos Transceivers SFP+ 10GbE SR (48 unidades) e dos
Transceivers QSFP28 100GBase-LR4 10KM (16 unidades) é essencial e diretamente interdependente.